№ 136                  от «29»  августа 2024г.

 «О проведении выборов органов ученического самоуправления»

   На основании приказа Исполнительного комитета города Набережные Челны № 608 от

29.08.2024 г. «О проведении выборов органов ученического самоуправления», с целью

воспитания активной жизненной позиции, формирования основ правовой культуры,

повышения уровня социальной активности молодежи и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести предвыборную компанию по выборам спикера

Школьного Совета Учащихся в срок до 12 сентября 2024 года согласно плану

(приложение №1) – зам.директора по ВР Ролич И.В.

2. Назначить ответственным за проведение и координацию выборов, сбор, обобщение

и передачу информации по результатам голосования с 07-08.09.2024г. в МАУ ДО

«ДДТ №15» - зам.директора по ВР Ролич И.В.

3. Организовать и провести выборы спикера ШСУ 07 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по ВР

Ролич И.В.

Директор ГБОУ «Кадетская школа полиции «Калкан»                     А.А. Майоров

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 “КАДЕТСКАЯ ШКОЛА

ПОЛИЦИИ «КАЛКАН»
 имени Маршал Жукова  ул, д. 36, г.

Набережные Челны,423806

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
Дәүләт бюджет гомуми

белем бирү учреждениясе

«КАЛКАН» ПОЛИЦИЯ

КАДЕТЛАР МӘКТӘБЕ
Маршал  Жукова исемендәге ур., 36 нчы йорт,

 Яр Чаллы шәһәре,423806

Тел.: (8552) 46-03-12, факс: 49-88-82, e-mail: kalkan_chelny@mail.ru, сайт:  https://edu.tatar.ru/n_chelny/kadet-sch81

Документ создан в электронной форме. № 1969 от 29.05.2025. Исполнитель: Майоров А.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 29.05.2025 09:41

mailto:kalkan_chelny@mail.ru

Приложение №1

к приказу № 136

от 29.09.2024г.

Алгоритм проведения выборов

Спикера ШСУ 2024

Дата

проведения

Содержание работы Ответственны

й

До 3 сентября

2024 года

Определить ответственного педагога за организацию и

проведение выборов Спикера ШСУ. Выслать информацию

об ответственном (ФИО полностью, номер мобильного

телефона (с подключением вацап) на эл.адрес

gsy_chelny@mail.ru

Зам.директора

по ВР

С 4 сентября

по 6 сентября

2024 года

Определить кандидатов на пост Спикера Школьного

совета учащихся. Организовать проведение предвыборной

кампании кандидатов при соблюдении санитарно-

эпидемиологических мер, принятых для предотвращения

распространения новой коронавирусной инфекции.

Организовать дебаты кандидатов, исключая массовое

скопление учащихся. (использование онлайн-трансляцией

дебатов, проведение дебатов кандидатов в каждом классе

отдельно без сбора параллелей в актовом зале)

Фотоотчет на почту gsy_chelny@mail.ru не позднее 16:00

часов 20.09.2022.

Зам.директора

по ВР

07 сентября

2024 года
День выборов Спикера Школьного Совета Учащихся.

График проведения выборов по классам 07.09.24

скинуть на почту ГСУ не позднее 9:00 08 сентября 2024.

 Голосование проводится с 8.00 до 15.00 часов

07.09.24года.

 Учащиеся приходят на выборы раздельно.

7:45 – 11 «А» класс

8:45 – 10 «А» класс

9:45 – 9 «А» класс

10:45 – 5 «А», «Б» классы

11:40 – 8 «А», «Б» классы

12:45 – 6 «А», «Б» классы

13:50 - 7 «А», «Б» классы

 Голосуют учащиеся 5-11классов. Каждый

учащихся подходит, расписывается в списке около

своей фамилии, ему выдается бюллетень, проходит в

кабинку, ставит галочку напротив фамилии

кандидата, за которого отдает свой голос и бросает

свой бюллетень в урну. Голосуют только 1 раз и за

одного человека.

 Информация о явке избирателей на выборы

Спикера ШСУ по форме (Приложение № 1) в 9.00,

Зам.директора

по ВР

Избирком.

Документ создан в электронной форме. № 1969 от 29.05.2025. Исполнитель: Майоров А.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 29.05.2025 09:41

mailto:gsy_chelny@mail.ru

10.00, 11.00, 12.00 (каждый час) 07 сентября

передается в Городской штаб ГСУ по электронной

почте gsy_chelny@mail.ru

Составляется рейтинг явки избирателей по классам

(вывешивается на стенде в ОУ)
 В 14:30 07 сентября урны запечатываются.

 В 14:35 урны распечатываются в присутствии

избиркома, и представителей Управления

образования, действующих депутатов ГСУ, которые

будут направлены в ОУ.

 Избирком подсчитывает голоса и заполняет

протокол итогового голосования (Приложение №

2), который направляется на электронный адрес

gsy_chelny@mail.ru  до 16.00 часов 07 сентября
 Бюллетени считаются недействительными, если

галочка поставлена за нескольких кандидатов.

 Итоги выборов Спикера Школьного Совета

Учащихся подлежат официальному

опубликованию на школьном сайте и

информационных стендах ОУ в срок до 08.09.2022

г. до 12.00.

09 сентября

2024 года 7.30

Спикер Школьного Совета Учащихся дает присягу и

вступает в должность.

На первом заседании Школьного Совета Учащихся

выбирают депутата ГСУ (учащийся, занявший 2 место по

итогам голосования)

Зам.по ВР,

Спикер

Школьного

Совета

12 сентября

2024 года

15.30

Избранный депутат ГСУ и спикер ШСУ  с протоколом

итогового голосования и фотографией (3*4 фото как на

паспорт) должны явиться в Городской штаб ГСУ

12.09.2024 года 15.30 час. (ДДТ № 15, пос. ГЭС, ост.

«Универсам», улица Столбовая, дом 53)

Городской

штаб ГСУ

Документ создан в электронной форме. № 1969 от 29.05.2025. Исполнитель: Майоров А.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 29.05.2025 09:41

Приложение №1

к алгоритму выборов спикера ШСУ

Информация о явке избирателей на выборы Спикера ШСУ (нарастающим итогом)

ГБОУ «Кадетская школа полиции «Калкан»

Всего

избирателей

в ОУ

9:00

(кол-во чел)

10:00

(кол-во чел)

11:00

(кол-во чел)

14:00

(кол-во чел)

Итого

232

32

103

196

232

203

100%

Документ создан в электронной форме. № 1969 от 29.05.2025. Исполнитель: Майоров А.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 29.05.2025 09:41

Приложение №2

к алгоритму выборов спикера ШСУ

Протокол подведения итогов голосования.

Протокол №

заседания избирательной комиссии ОУ № ___________

от «_____» ___________ 20_ г.

Место: ______________________________________

Время: ______________________________________

Присутствовали: (члены избиркома, наблюдатели)

_____________________________________________________________________________

Всего избирателей_________ чел.

Проголосовало      _________ чел., что составило ______ % от общего числа избирателей,

На основании чего, выборы можно считать состоявшимися / несостоявшимися

(ненужное вычеркнуть).

Общее количество бюллетеней  _________

Испорчено     _________

Проголосовало против всех  _________

За кандидата № 1 _______________________     _______ чел.

(ФИО)

За кандидата № 2 _______________________     _______ чел.

(ФИО)

За кандидата № 3 _______________________     _______ чел.

(ФИО)

За кандидата № 4 _______________________     _______ чел.

(ФИО)

Большинством голосов избран:

_______________________     _______ чел.

(ФИО)

Председатель избиркома:      /Ф.И.О)

Члены избиркома       / Ф.И.О)

Секретарь        / Ф.И.О)

Документ создан в электронной форме. № 1969 от 29.05.2025. Исполнитель: Майоров А.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 29.05.2025 09:41

Документ создан в электронной форме. № 1969 от 29.05.2025. Исполнитель: Майоров А.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 29.05.2025 09:41